VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> Paris., regnant.

Quod nunc poetæ in eadem parte orationis, ut **A** supra docuimus, magis fieri oportere decernunt. Idem vocalem in fine verbi correptam quæ excipitur a littera z inter communes syllabas deputavit, ut : *Eurique Zephyrique tonat domus.* Qui eadem libertate synalepha utebatur, si quidem et m, ubi voluit in fine verbi positam a supervenientis vocalis absumptione reservavit, ut : *Iterum iterumque movebo.* Et longam vocalem longam remanere permisit, ut :

Sit pecori apibus quanta experientia parcis.

Et longam cum voluit, breviavit, ut :

Et multum formosa vale, vale, inquit, Iola.

**Et :**

Credimus an qui amant ipsi sibi somnia singunt.

Et diphthongum reservavit, ut :

Ulla moram fecere neque Aoniæ Aganippæ.

Et eamdem breviavit, ut : *Insulae Ionio in magno;* quæ cuncta posteriores poetas, ut dixi, distinctius observare reperies.

#### 47. De metro Phalecio.

Verum quia de metro heroico quæ videbantur, tractavimus, libet et aliorum genera metrorum, ea duntaxat quæ magis usui <sup>1</sup> habere reperimus, parumper commemo rare. Est igitur metrum dactylicum Phalecium pentametrum, quod constat ex spondeo et dactylo et tribus trocheis. Hujus exemplum,

Cantemus Domino Deoque nostro,  
Cui <sup>2</sup> gloria cum honore pollens,  
Sese magnificis decorat actis,  
Dum currus celeres Ægyptiorum,  
Junctis equitibus gravique turba,  
Rubri marmoris enecat fluentis,  
Adjutor <sup>3</sup> validæ meæ salutis,  
Plebem de medio tulit profundo.  
Custos et genitor salusque vera  
Hic est, hic dominus meus et altor,  
Ipsum conspicua sacrabo laude,  
Est qui progeritor mei parentis.  
Ipsum vocibus arduis fatebor,  
Qui bellum tulit obruitque fortes,  
Dignus nomine quo Deus vocatur.

#### 18. De metro Sapphico.

Metrum dactylicum Sapphicum pentametrum constat ex trocheo, spondeo, dactylo et duobus trocheis, cui metro post tres versus comma heroicum subjungitur. Hoc metro sanctus antistes Paulinus sextum beati confessoris Felicis librum composuit, cuius principium est :

Jamne abis et nos properans relinquis,  
Quos tamen sola regione luquis  
Semper adnixa sine fine tecum  
Mente futurus.

Et paulo post dicit :

Sicut Ægypto præenante quondam,  
Noctis et dense tenebris operata,  
Qua Dei <sup>4</sup> jussu sacra gens agebat,  
Lux erat orbi  
Quæ modo in toto species probatur,  
Orbe, cum sanctæ pia pars fidei  
Iuigeat Christo, reliquos tenebris  
Obruat error.  
Sic <sup>5</sup> mea qua se feret actus hora,

Cuncta Niceta Dominus secundet,  
Donec optatam patriam veliatur  
Lætus ad urbem.